
 
 

2020 年 12 月吉日 

お客様各位 

ノーベル・バイオケア・ジャパン株式会社 

マーケティング部 

 

 

（改訂）ノーベルプロセラ クラウン＆ブリッジ ジルコニア材の変更、 

ノーベルプロセラ アバットメント Ti Brånemark 用 製造場所変更のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在ご使用いただいておりますノーベルプロセラ FCZ クラウン&ブリッジ製品において、下記の通りジル

コニア材を変更させていただく事となりましたのでご連絡申し上げます。こちらは、本年 9 月より発売開始となり

ました PIB ナセラと同じ材料となり、10 色展開へと選択肢が広がります。 

また、ノーベルプロセラ アバットメント Ti Brånemark 用 については、検品精度向上を目的とし 2021 年   

1 月 1 日より製造場所を幕張からマウワ（米国）へ拠点変更させていただく事となりました。ご迷惑をおかけいた

しますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

詳細等、ご不明点がございましたらテクニカルサポートまでお問い合わせいただければ幸いです。 

                            敬具 

 

記 

   切替日程：2020 年 12 月 31 日（木）より 

 対象製品：ノーベルプロセラ FCZ クラウン、ノーベルプロセラ FCZ ブリッジ （天然歯用） 

 （受付け時間、アップグレード手順などの詳細はユーザーサイト（http://www.nbj-pts.biz/lab1.11/）を参照ください） 

 

（2020 年 12 月 30 日 18 時 受注分まで）@幕張 （2020 年 12 月 31 日 8 時より受注開始）＠マウワ 

製品名 シェード ブロックタイプ 製品名 シェード ブロックタイプ 

ノーベルプロセラ 

FCZ クラウン 
6 色 マルチレイヤー 

ノーベルプロセラ  

クラウン ナセラ 
10 色 シングルレイヤー 

ノーベルプロセラ 

FCZ ブリッジ 

(2-5unit) 

6 色 マルチレイヤー 

ノーベルプロセラ  

ブリッジ ナセラ 

(2-5unit) 

10 色 シングルレイヤー 

●最終受注日はリスキャンの発生なども考慮し、余裕をもってオーダーいただきますようお願いいたします 

●クラウン＆ブリッジ ナセラは幕張製造となりますが、移行期間(12/31. 8:00am - 1/16. 8:00am 受注分)はマウワ製造とな

りますのでご了承下さい 

●クラウン＆ブリッジ ナセラをご利用いただくためには、最新の DTX-Studio Lab V.1.11.5 のインストールが必要となります 

のでアップグレードの実施をお願いいたします（ソフトウェア操作等の詳細は、ユーザーサイトをご確認下さい） 

●製造終了製品における 5 年保証適用のリメイク方法については、お送りしました資料をご参照下さい 

●ノーベルプロセラ アバットメント Ti Brånemark 用 のマウワ製造納期は 6 日間となります 

●2020 年 12 月末を以って製造終了予定であった（現行ジルコニア PIB、HTML PIB）の内、ジルコニア PIB は 2021 年中頃

まで製造を継続させていただく事となりました 

 

お問い合わせ先：プロセラテクニカルサポート / 0120-432-118（平日 10:00～18:30） 

以上 

http://www.nbj-pts.biz/lab1.11/

